2

[image: image2.png]

	Дума Слободо-Туринского муниципального района

шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 26.08.2020 № 558-НПА
с. Туринская Слобода

О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Слободо-Туринского муниципального района, утвержденное решением Думы Слободо-Туринского муниципального района от 25.03.2020 № 530-НПА

В соответствии с Трудовым кодеком Российской Федерации, Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02 марта 2007 года № 25-Ф3 «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Свердловской области от 29 октября 2007 года № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы в Свердловской области», статьей 40 Устава Слободо-Туринского муниципального района, рассмотрев экспертное заключение Государственно-правового департамента Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области от 17 июня 2020 года № 450-ЭЗ, Дума Слободо-Туринского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Слободо-Туринского муниципального района, утвержденное решением Думы Слободо-Туринского муниципального района от 25.03.2020 № 530-НПА «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Слободо-Туринского муниципального района», следующие изменения:

1.1. В наименовании и пункте 1 Решения, в наименовании и тексте Положения об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Слободо-Туринского муниципального района, утвержденного Решением (далее – Положение), слова «муниципальных служащих органов местного самоуправления Слободо-Туринского муниципального района» заменить словами «муниципальных служащих Слободо-Туринского муниципального района».

1.2. В подпунктах 1, 2, 6 части второй пункта 3 раздела 2 Положения слово «надбавка» заменить словами «ежемесячная надбавка».

1.3. В подпункте 5 части второй пункта 3 раздела 2 Положения слова «надбавка к должностному окладу муниципальных служащих, допущенных к государственной тайне» заменить словами «ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну».

1.4. В части первой пункта 6 раздела 3 Положения слово «Премия» заменить словами «Премия по результатам работы», в части третьей пункта 6 раздела 3 Положения слово «премии» заменить словами «премии по результатам работы».

1.5. В части второй пункта 2 раздела 3 Положения слова «устанавливается в приложении» заменить словами «в соответствии с приложением».

1.6. В части третьей пункта 7 раздела 3 Положения слова «принятым в текущем году» заменить словами «принятым на муниципальную службу в текущем году».

2. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Слободо-Туринского муниципального района «Коммунар» и разместить на официальном сайте Думы Слободо-Туринского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://slb-duma.ru.

3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по вопросам законодательства и местного самоуправления (И.В. Зырянова).

	Председатель Думы

Слободо-Туринского

муниципального района

________________ Е.С. Ермакова
	Глава

Слободо-Туринского

муниципального района

______________ В.А. Бедулев

[image: image1]